РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО ПОССОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «21» января 2019 года № 6
р.п. Варгаши
О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 10 мая 2017 года № 131 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области на 2017-2030 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области, постановлением Администрации Варгашинского поссовета от 3 октября 2016 года № 184 «О муниципальных программах Варгашинского поссовета», Администрация Варгашинского поссовета постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 10 мая 2017 года № 131 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области на 2017-2030 годы» (далее – Постановление):

1.1. Раздел паспорта муниципальной программы Варгашинского поссовета  «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области на 2017-2030 года» «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации мероприятий Программы, составит: 527,5 млн. руб., в том числе:
за счет  средств бюджета Варгашинского поссовета – 95315,10 тыс. руб., в т.ч. по годам:

2017 год  местный бюджет – 6015,20 тыс. руб.;

2018 год  местный бюджет – 5472,90 тыс. руб.;

2019 год  местный бюджет – 4028,00 тыс. руб.;

2020 год  местный бюджет – 6303,00 тыс. руб.;

с 2021 по 2030 гг. местный бюджет – 73496,00 тыс. руб;

за счет средств бюджета Варгашинского района – 7682,90 тыс. руб. (по согласованию), в т. ч. по годам:

2017 год  районный бюджет –  553,90 тыс. руб.;

2018 год  районный бюджет –  1129,00 тыс. руб.;

2019 год  районный бюджет –  500,00 тыс. руб.;

2020 год  районный бюджет –  500,00 тыс. руб.;

с 2021 по 2030 гг. районный бюджет – 5000,00 тыс. руб.

за счет средств бюджета Курганской области (по согласованию) – 424519,80 тыс. руб. в т.ч. по годам:

2017 год  областной бюджет – 10092,00 тыс. руб.;

2018 год  областной бюджет – 22002,00 тыс. руб.;

2019 год  областной бюджет – 10525,80 тыс. руб.;

2020 год  областной бюджет – 10000,00 тыс. руб.;

с 2021 по 2030 гг. областной бюджет – 371900,00 тыс. руб.

2017г.

2018г.

2019г.

2020г.

2021-2030гг.
16661,1

28603,9
15053,8
16803,00

450396,00

».

1.2. Приложение 2 к Программе комплексного развития транспортной инфраструктуры Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области на 2017-2030 годы изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Варгашинского поссовета от 17 января 2018 года № 5 «О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского поссовета от 16 октября 2017 года № 502 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 10 мая 2017 года № 131 «Об утверждении муниципальной программы  «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области на 2017 – 2030 годы».
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Варгашинского поссовета «Вестник поссовета» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Варгашинского района www.45варгаши.рф (по согласованию).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Варгашинского поссовета

В.В.Иванов

	Приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 21 января 2019 года № 6 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 10 мая 2017 года № 131 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области на 2017-2030 годы»

Приложение 2 к Программе комплексного развития транспортной инфраструктуры Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области на 2017 – 2030 годы

Перечень основных мероприятий программы

	№

п/п
	Показатели
	Финансовые затраты (тыс. руб.)

	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021-2025 гг.
	2026-2030 гг.

	1
	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог, в т.ч.

	1.1
	Зимнее содержание
	2361,00
	2662,80
	3000,00
	3500,00
	17500,00
	17500,00

	1.2
	Летнее содержание
	605,5
	95,00
	240,00
	1400,00
	6600,00
	6800,00

	1.3
	Ямочный ремонт
	207,30
	460,20
	200,00
	200,00
	1000,00
	1000,00

	2
	Мероприятия по ремонту автомобильных дорог, в т.ч.

	2.1
	Ремонт автомобильных дорог, в том числе по участкам:
	10069,40
	23053,60
	5496,00
	5357,00
	51000,00
	55000,00

	2.1.1
	ул.Социалистическая (от д. 92 до д.48)-0,617км, асфальтобетон

	11134,00

	2.1.2
	ул.Социалистическая (от д.150 до ул. Луначарского -0,393км, асфальтобетон

	3638,00

	2.1.3
	ул.Социалистическая (от д.46 до ул. Восточная 0,708км, асфальтобетон

	7125,1

	2.1.4
	ул.Победы, ул.Мичурина, ул.Строителей-2906кв.м, ПЩС

	1132,00

	2.1.5
	Ул.Кирова(у ЦК «Современник) -1,080кв.м., асфальтобетон

	852,00

	2.1.6
	ул.Комсомольская-(парковки ЦРБ,санэпидемстанция,кафе «Август», д/сад «Ромашка») -0,943кв.м, асфальтобетон

	1505,00

	2.1.7
	Ул.Социалистическая (отдел образования)- 0,277кв.м., асфальтобетон

	248,00

	2.1.8
	Ул.Некрасова, 833 кв.м., ПШС

	309,00

	2.1.9
	Ул.Советская (от ул.Блюхера до ул.Урицкого)2250кв.м.,ПШС

	1450,00

	2.1.10
	ул.Советская (от ул.Комсомольская до ул.Культурная)-0,404км, асфальтобетон

	2.1.11
	ул.Советская (от ул.Культурная до ул.Гайдара)-1,01км, ПЩС

	2.1.12
	ул.Труда-0,380км, ПЩС

	2.1.13
	ул.Героев (от пер.Нефтебазовский до д.5 ул.Героев)-0,340км, ПЩС

	2.1.14
	ул.Колесникова (от пер.Октября до ул.Пушкина)-0,4км, ПЩС

	2.1.15
	ул.Чкалова (от ул.Сибирская до ул.Садовая)- 1,742км, ПШС

	868,60

	2.1.16
	ул.Осипенко (перекрестки) ПШС

	216,00

	2.1.17
	пер.Тургенева(от ул.Аргентовской до ул.Школьная), ПШС

	45,20

	2.1.18
	ул.Комсомольская-0,720км, струйно-инъекционный ремонт

	585,00

	2.1.19
	ул.Чкалова (от ул.Социалистическая до ул.Сибирская)-1,630км, струйно-инъекционный ремонт

	13,40

	1305,00

	2.1.20
	ул.Матросова-1,510км, струйно-инъекционный ремонт

	13,30

	1206,00

	2.1.21
	ул.Культурная (от ул.Советская до ул.Социалистическая)-0,144км, асфальтобетон

	910,00

	2.1.22
	ул.Пролетарская (от ул.Кирова до ул.Южная)-0,210км, асфальтобетон

	1351,00

	2.2
	Ремонт и содержание уличного освещения, в том числе:
	2005,0
	2181,30
	835,00
	1450,00
	6775,00
	6775,00

	2.2.1
	Ремонт уличного освещения ул.Осипенко, Чапаева, Колесникова, Степная, Водопроводная, Серова, пер.Зеленый
	138,60

	2.2.2
	Замена светильников ДРЛ на светодиодные по ул.Чкалова, Матросова, Мичурина, Гагарина, Некрасова, Жукова

	80,20

	2.2.3
	Замена светильников ДРЛ на светодиодные по Нестерова,Садовая, Молодежная, Механизаторов, Пичугина, Безрукова

	15,00

	2.2.4
	Ремонт уличного освещения ул.Социалистическая от дома № 1 до № 47, ул.Андреева от дома №2 до дома № 22

	17,30

	2.2.5
	Ремонт уличного освещения ул.Социалистическая от дома №163 до № 177

	2.2.6
	Ремонт уличного освещения ул.Сибирская от дома №50 до ул.Полевая

	294,20

	2.2.7
	Ремонт уличного освещения ул.Полевая - Рябиновая

	8,50

	2.2.8
	Ремонт уличного освещения ул.Чехова

	15,00

	2.2.9
	Ремонт уличного освещения ул.Советская, Блюхера, Урицкого, Труда, пер.Заготзерно

	2.2.10
	Ремонт уличного освещения ул.Первомайская

	15,00

	2.2.11
	Ремонт уличного освещения улРадионова,Пичугина, Рабочая, Физкультурная, Южная

	30,00

	2.2.12
	Закупка материалов для уличного освещения
	1006,8
	1062,90
	50,00
	550,00
	2500,00
	2500,00

	2.2.13
	Электроэнергия уличного освещения
	850,00
	666,40
	750,00
	850,00
	4250,00
	4250,00

	2.2.14
	Работы, услуги по содержанию сетей уличного освещения
	9,60
	51,80
	5,00
	5,00
	25,00
	25,00

	Мероприятия по организации дорожного движения,  в т.ч.

	3
	Мероприятия по организации дорожного движения, в том числе:
	293,1
	151,00
	253,00
	253,00
	1273,00
	1273,00

	3.1
	Проведение разъяснительной и предупредительно-профилактической работы среди населения по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения с использованием СМИ
	0
	0
	1,00
	1,00
	5,00
	5,00

	3.2
	Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма
	0
	0
	1,00
	1,00
	5,00
	5,00

	3.3
	Организация и проведение специализированных мероприятий «Внимание-дети!», «Скорость», «Автобус», «Мотоцикл» и др.
	0
	0
	1,00
	1,00
	5,00
	5,00

	3.4
	Проведение комиссионных обследований автомобильных дорог общего пользования с последующим обобщением причин недостатков в содержании дорог
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.5
	Установка технических средств организации дорожного движения, в том числе по видам:
	293,10
	151,00
	250,00
	250,00
	1258,00
	1258,00

	3.5.1
	Оборудование пешеходных переходов перильными ограждениями, в том числе по объектам:

- ул.Комсомольская, д.36 (детский сад «Ромашка»)

- ул.Чкалова (пл. им.Ленина)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.5.2
	Ремонт дорожных знаков
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	50,00
	50,00

	3.5.3
	Нанесение дорожной  разметки на железнодорожных переездах, пешеходных переходах, парковках.
	84,20
	34,80
	31,60
	31,60
	158,00
	158,00

	3.5.4
	Установка дорожных знаков в соответствии с проектом ОБДД, в том числе по объектам:
	198,90
	106,20
	208,40
	208,40
	1050,00
	1050,00

	3.5.4.1
	ул. Ленина, ул. Социалистическая объездная Южная, ул. Чернышевского
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.5.4.2
	ул. Колхозная, ул.Советская
	0
	0
	208,40
	0
	0
	0

	3.5.4.3
	ул. Кирова
	0
	39,00
	0
	208,40
	0
	0

	3.5.4.4
	прочие
	0
	67,20
	0
	0
	0
	0

	4
	Мероприятия по ремонту и строительству пешеходных дорожек, в т.ч.

	4.1
	Тротуары, в том числе по участкам:
	1119,60
	0
	5029,80
	4643,00
	5000,00
	5000,00

	4.1.1
	ул.Физкультурная (от ул.Кирова до ул.Рабочая)-0,410км

	628,00

	4.1.2
	ул.Железнодорожная (от шк.№3 до ж/д моста)-500,4 кв.м.

	291,00

	4.1.3
	ул.Колхозная-Социалистическая (от д. 48 до д.82а)-0,235км

	2782,00

	4.1.4
	ул.Чкалова (от ул.Матросова до ул.Солнечная)-955,4 кв.м.

	842,80
	1100,00

	4.1.5
	Ул.Кирова(до ж/д моста)- 175кв.м.

	486,00

	4.1.6
	ул. Матросова (от ул.Мичурина до военкомата)-0,523км

	2100,00

	4.1.7
	ул.Ленина -0,960км

	1443,00
	2410,00

	4.1.8
	ул.Колхозная -0,530км

	2590,00

	5.
	Мероприятия по строительству и реконструкции автомобильных дорог, в т.ч.

	5.1
	Строительство дорог с твердым покрытием – 17,21 км

	64500,00
	64500,00

	5.2
	Реконструкция  существующих дорог – 10,51 км

	9450,00
	9450,00

	5.3
	Сооружение путепровода через магистральные железнодорожные пути со съездами и пешеходными путями

	120000,00

	ИТОГО
	16661,10
	28603,90
	15053,80
	16803,00
	163098,00
	287298,00

Выполнение мероприятий, предусмотренных пунктом 5 «Мероприятия по строительству и реконструкции автомобильных дорог»,  возможно при получении субсидии из дорожного фонда Курганской области в бюджет Варгашинского поссовета.
При реализации программы предполагается привлечение финансирования из средств дорожного фонда Варгашинского поссовета, дорожного фонда Варгашинского района (по согласованию), дорожного фонда Курганской области (по согласованию).

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования, планируемое с учетом возможностей ее реализации, с учетом действующих расходных обязательств и необходимых дополнительных средств при эффективном взаимодействии всех участников муниципальной программы, подлежит ежегодному уточнению в рамках бюджетного цикла.

Список мероприятий на конкретном объекте детализируется после разработки сметного расчета или проектно-сметной документации.

Стоимость мероприятий определена ориентировочно, основываясь на стоимости уже проведенных аналогичных мероприятий.

Общая потребность в капитальных вложениях по муниципальному образованию Варгашинского поссовета составляет 527517,8 тыс.рублей.

Конкретные мероприятия Программы и объемы ее финансирования уточняются   ежегодно   при   формировании   проекта местного бюджета на соответствующий финансовый год.